§ 2

Frequenza  
[della confessione  
e] della comunione

§ 3

Doveri del  
confessore

§ 4

Confessione prima  
della comunione

§ 5

Preposito locale e  
confessore  
ordinario

Possit tamen Praepositus quisque specialem Confessarium alicui, ad tempus, aliquando assignare, si forte intelligat spirituali adiumento id illi fore, et si ei secundum Deum expedire videatur.

Nulli autem alii, sive regulari sive saeculari, sive ex nostris sive de extraneis, cuiquam confiteri liceat (de quo etiam litteris Apostolicis exprimitur) sine Superiorum concessu.

Cum autem ad maiorem ex peccatis dolorem concipiendum et ad pietatem devotionemque excitandam non mediocriter valere compertum sit si quis, praeter frequentiores Confessiones, multi etiam anteacti temporis memoriam recolens, peccata sua et negligentias iterum, quantum recordatione consequi possit, recognoscat; saepeque fiat ut quod fortasse per se consideratum leve visum est, aliis coacervatum grave esse perspiciatur; et cum paucorum dierum negligentia non valde quis sit commotus, longioris temporis otiose transacti recordatione afficiatur; utile in Domino visum est hoc loco fratres nostros hortari ut, praeter Confessionis tempus supra expressum, sexto quoque mense conscientiam suam de sex anteactis mensibus examinent, et generalem Confessionem pro toto eo tempore faciant: quod quidem omnino praestetur ab iis qui professuri et Ordines suscepturi sunt.

*Liceat tamen his, si ad conscientiae quietem utile sit, adire alium Confessarium ab Ordinario loci approbatum<sup>e</sup>.*

*122 - Cum autem ad maiorem ex peccatis dolorem concipiendum et ad pietatem devotionemque excitandam non mediocriter valere compertum sit si quis, praeter frequentiores Confessiones, multi etiam anteacti temporis memoriam recolens, peccata sua et negligentias iterum, quantum recordatione consequi possit, recognoscat; saepeque fiat ut quod fortasse per se consideratum leve visum est, aliis coacervatum grave esse perspiciatur; et cum paucorum dierum negligentia non valde quis sit commotus, longioris temporis otiose transacti recordatione afficiatur; utile in Domino visum est hoc loco fratres nostros hortari ut, praeter Confessionis tempus supra expressum, sexto quoque mense conscientiam suam de sex anteactis mensibus examinent, et generalem Confessionem pro toto eo tempore faciant; quod quidem omnino praestetur ab iis qui professuri et Ordines suscepturi sunt.*

<sup>e</sup> Can. 519.

Tuttavia, in via eccezionale, ogni Preposito potrà assegnare temporaneamente a uno un confessore straordinario, se capisce che questo possa essergli di spirituale vantaggio e se gli sembra opportuno *secundum Deum* [Sarà tuttavia loro permesso, se risulta utile alla tranquillità della coscienza, rivolgersi a un altro confessore approvato dall'Ordinario del luogo.<sup>121</sup>]

Da nessun altro <sacerdote>, religioso o secolare, che appartenga o no alla Congregazione, sarà lecito ad alcuno confessarsi (se ne parla anche nei documenti pontifici<sup>122</sup>) senza il permesso dei Superiori [—].

[122] È certo che, per provare un maggior dolore dei peccati e per ravvivare la pietà e la devozione, risulta non poco utile, oltre alle confessioni ordinarie, tornare con la mente anche al passato e riconoscere di nuovo, per quanto sia possibile ricordare, i propri peccati e le proprie mancanze; e spesso accade che una cosa, considerata in sé stessa, può apparire lieve, ma assommata ad altre, si rivela grave; e mentre non ci si allarma molto per una mancanza di pochi giorni, si viene colpiti dal ricordo di un periodo più lungo trascorso infruttuosamente. Perciò sembra utile *in Domino* esortare qui i nostri confratelli perché, oltre la suddetta frequenza alla confessione, ogni sei mesi esaminino la loro coscienza sui sei mesi trascorsi e facciano la confessione generale per tutto quel periodo. Ciò sia compiuto, in ogni caso, da quanti devono emettere la professione o ricevere gli Ordini.

<sup>121</sup> Can. 519 [VI ed.].

<sup>122</sup> ‡ Si veda il breve di Sisto V *Paterna Nostra caritas* del 6 gennaio 1586 (*Bullarium*, p. 57) [N.d.C.].

DE DIVINIS OFFICIIS.  
CAPUT V.

Sed et preces divinae officia publice celebranda, ad regularem vitam stabiliendam valde pertinere dicenda sunt, magnumque illius esse decus et ornamentum.

Missam igitur celebrent et horas canonicas recitent fratres nostri ad praescriptum Missalis et Breviarii Pii V iussu editi.

**Unumquodque tamen Collegium duplici officio celebret Patroni loci festum cum octavis.**

Qui sacerdotes ordinantur, ante celebrare ne permittantur quam caeremonias ad praescriptum eiusdem Missalis adhibere sciant; in quibus etiam omnes unam studeant servare rationem.

Primam autem Missam dicant sine solemnitate.

**Nullus Sacerdos Missam aliquo die celebrare omittat, nisi Superior causam probarit.**

Missam celebraturi prius id a Superiore sibi concedi, cum benedictione, petant; et item a Confessario, quando confitentur.

**Frequenter autem ante confiteantur, puta ter vel bis saltem singula hebdomada.**

Clerici et Conversi omnes, item si quis Sacerdos forte non celebret, Missae quotidie intersint; et qui Missae inservire debent, prius caeremoniis rite instruantur.

CAPUT V  
DE DIVINIS OFFICIIS

**123** - *Sed et preces divinae officia publice celebranda, ad regularem vitam stabiliendam valde pertinere dicenda sunt, magnumque illius esse decus et ornamentum.*